
5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2023000884012

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 013/2023, abertura dia 08/08/2023, às 09:00h, contratação de instituição financeira pública ou privada,
regularmente estabelecida no Município de Jaguari – RS, para cessão onerosa do direito de efetuar o pagamento da folha dos
servidores públicos do Município, incluindo-se o serviço de realizar o pagamento dos  servidores públicos municipais estatutários
ativos e inativos, celetistas, contratados temporários, agentes políticos, da Administração Direta, com exclusividade pelo período de
sessenta (60) meses, cfe edital.  www.jaguari.rs.gov.br  e  https://www.portaldecompraspublicas.com.br  26/07/2023. Roberto Carlos
Boff Turchiello, Prefeito
 

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2023000883656

Tomada de Preços 013/2023: Contratação de pessoa jurídica para execução de obra em regime de empreitada global (materiais e
mão de obra), para ampliação do Ginásio de esportes localizado na Linha Cascais, interior de Nova Araçá. Sessão: 15/08/2023 às
8:30h. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br . Informações em horário de expediente na Prefeitura, rua Alexandre Gazzoni, 200, 54
3275-1333. Nova Araçá, 24/07/2023. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2023000883669

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito do Município de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 26/2023, aquisição equipamentos cozinha da escola. Abertura as 08hs30min do dia 10/08/2023. O Edital poderá
ser obtido no site oficial do Município site www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão Provedor do Sistema de Pregão Eletrônico, através
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licita@novaramada.rs.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo fone (55) 99975-7098 - Setor de Licitações ou Pregoeiro, junto a Prefeitura, no horário das
08h às 12h e das 13h às 17h. Marcus Jair Bandeira

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000883982

Pregão Eletrônico 18/2023 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Propostas:
09/08/2023, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 09/08/2023, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
26/07/2023. Amarildo Caminski, Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2023000883993

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2023 - O
MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS, através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia Brackmann, conforme consta no processo e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial N.º 005/2023, cujo objeto é o registro de preços para a contratação de empresa para prestação de serviços com
mão de obra especializada, e ADJUDICAR o objeto licitado às empresas: AGUIBEN PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ: 48.493.518/0001-30, ao valor de R$ 21,54 por hora no Item 01; e CONSTRUTORA NELDA LTDA - ME, CNPJ:
48.587.741/0001-47, ao valor de R$ 28,95 por hora no Item 02, e ao valor de R$ 20,43 por hora no Item 03. Poço das Antas, 13 de
julho de 2023. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

Protocolo: 2023000883994

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023 - O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS,
através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia Brackmann, conforme consta no processo e de acordo com o Parecer da Assessoria
Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços N.º 005/2023, cujo
objeto é a contratação de empresa em regime de empreitada global, para a execução dos serviços de perfuração e detonação em
rocha arenítica/basáltica, nas ruas do perímetro urbano, nas estradas do perímetro rural e em saibreiras do município, numa
extensão total de até 1.800 ml, e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa: CTP SERVIÇOS EM OBRAS E LOGÍSTICA LTDA - EPP,
CNPJ: 12.660.747/0001-55, pelo valor total global de R$ 220.293,00 (duzentos e vinte mil duzentos e noventa e três reais). Poço

Porto Alegre, Quinta-feira, 27 de Julho de 2023 272Diário Oficial Nº 144

http://www.jaguari.rs.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

